
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ 

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 19 декабря 2019            № 538 

 
О перечне муниципального имущества 

 
 

Руководствуясь ст. 50, 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в 
соответствии с Законом Ярославской области от 08.02.2008 № 7-з "О порядке 
разграничения муниципального имущества", статьей 22 Устава Рыбинского 
муниципального района 

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района 
 

РЕШИЛ: 
 
1. Утвердить перечень недвижимого имущества Рыбинского муниципального 

района, в том числе имущество жилищного фонда, разграничиваемого между городским 
округом город Рыбинск и Рыбинским муниципальным районом, согласно приложению  к 
решению. 

2. Направить решение в Муниципальный Совет городского округа город Рыбинск. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете « Новая жизнь». 
4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по 

экономической политике и имущественным отношениям  (председатель – Смирнов А.Н.). 
 
 

Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района               А.В. Малышев  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Приложение  
к решению Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района 

от 19.12.2019 № 538. 
 

Перечень 
недвижимого имущества Рыбинского муниципального района,  

в том числе имущество жилищного фонда  
(имущество находится в Казне) 

Раздел 1. Недвижимое имущество, в т.ч. имущество жилищного фонда 
 

№ 
п/п 

Адрес места 
нахождения имущества Наименование имущества 

Индивидуаль 
ные 

характеристи
ки имущества 

(площадь – 
кв. м, 

протяжен 
ность – п.м.) 

Инвентарный   номер 
(реестровый номер 

Казны) 

1.  Ярославская область, 
Рыбинский 

муниципальный район, 
Назаровский с/о  

Автомобильная дорога 
общего пользования 
местного значения, 

проходящая вне границ 
населенных пунктов на 

территории Назаровского 
сельского поселения 

Рыбинского 
муниципального района 

Ярославской области 
«Рыбинск – Тутаев (л.б.) 

(до д. Помогалово)» -  
д. Хопылево 

963,8 78-240 ОП МР Н 0364 

2.  Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Волжский с/о 

Автодорога "Рыбинск-
Большое Село" -  
дер. Прокунино -  

дер. Михалево 

780,0 78-240 ОП МР Н 0050 

3.  Ярославская область, 
Рыбинский район, 
Назаровский с/о 

Автодорога  
дер. Алексеевское -  
дер. Фоминское -  

дер. Гаютино 

1481,0 78-240 ОП МР Н 0192 

4.  Ярославская область, 
Рыбинский район, 
Назаровский с/о 

Автодорога "Рыбинск - 
Тутаев" - дер. Кушляево - 

дер. Митянино -  
дер. Головичино -  
дер. Алексеевское 

2693,0 78-240 ОП МР Н 0365 

5.  Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Глебовский с/о  

Автомобильная дорога 
дер. Новинки -  
дер. Крячково 

849,0 78-240 ОП МР Н 0125 

6.  Ярославская область, 
Рыбинский район, 
Арефинский с/о 

Автомобильная дорога 
дер. Коняево -  
дер. Простино 

10824,0 78-240 ОП МР Н 0004 

7.  Ярославская область, р-
н Рыбинский, с/о 

Волжский с/о 

Автомобильная дорога 
пос. Ермаково -  

дер. Котовка 

1165,0 78-240 ОП МР Н 0035 



8.  Ярославская область, р-
н Рыбинский, с/о 

Михайловский с/о 

Автомобильная дорога 
дер. Чудиново -  

дер. Горки (22 км) 

386,0 78-240 ОП МР Н 0052 

9.  Ярославская область, 
Рыбинский район, 
Арефинский с/о 

Автомобильная дорога  
с. Арефино -  

дер. Кожевниково 

351,0 78-240 ОП МР Н 0002 

10   Ярославская область, р-
н Рыбинский, с/о 

Волжский с/о 

Автомобильная дорога  
с. Аксеново -  

дер. Малое Давыдовское 

930,0 78-240 ОП МР Н 0045 

11   Ярославская область, 
Рыбинский район, 
Огарковский с/о 

Автодорога  
дер. Дымовское -  
дер. Сидорково 

173,0 78-240 ОП МР Н 0236 

12   Ярославская область, 
Рыбинский р-н, 
Волжский с/о 

Автодорога  
пос. Ермаково -  

дер. Левино-Волжское - 
дер. Степановское 

1424,0 78-240 ОП МР Н 0037 

13   Ярославская область, 
Рыбинский район, 
Арефинский с/о 

Автодорога  
с. Арефино -  

дер. Наволоки 

412,0 78-240 ОП МР Н 0003 

14   Ярославская область, 
Рыбинский район, 
Огарковский с/о 

автодорога "Сергиев 
Посад - Калязин - 

Рыбинск - Череповец" - 
дер. Середнево 

675,0 78-240 ОП МР Н 0242 

15   Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Каменниковский с/о 

Автодорога  
пос. Каменники -  

дер. Юркино -  
дер. Вараксино 

1880,0 78-240 ОП МР Н 0162 

16   Ярославская область, 
Рыбинский район, 
Михайловский с/о 

Автодорога с. Сретенье - 
дер. Куретниково 

369,0 78-240 ОП МР Н 0054 

17   Ярославская область, 
Рыбинский район, 
Огарковский с/о 

Автодорога "Рыбинск - 
Арефино" - СНТ 

"Харенец" 

1067,0 78-240 ОП МР Н 0248 

18   Ярославская область, 
Рыбинский район, 
Михайловский с/о 

Автодорога  
дер. Починок -  
дер. Сайгатово 

705,0 78-240 ОП МР Н 0053 

19   Ярославская область, 
Рыбинский район, 
Арефинский с/о 

Автодорога Арефино - 
Мартюнино - СНТ "Ухра-

1" - СНТ "Ухра-2" 

425,0 78-240 ОП МР Н 0033 

20   Ярославская область, 
Рыбинский, 

Огарковский с/о 

Автодорога "Рыбинск - 
Арефино" -  

СНТ "Петушки" -  
СНТ "Возрождение" 

462,0 78-240 ОП МР Н 0247 

21   Ярославская область, р-
н Рыбинский, 
Ломовский с/о 

Автодорога "Киндяки - 
Лом - Большое Село" - 

Киселево 

202,0 78-240 ОП МР Н 0367 

22   Ярославская область, р-
н Рыбинский, 

Глебовский с/о 

Автодорога  
"дер. Карелино -  

пос. Тихменево" -  
дер. Осники 

649,0 78-240 ОП МР Н 0128 

23   Ярославская область, р-
н Рыбинский, 

Огарковский с/о 

Автодорога  
дер. Шлыково -  
дер. Курганово 

2206,0 78-240 ОП МР Н 0244 

24   Ярославская область, р- Автодорога   78-240 ОП МР Н 0041 



н Рыбинский, 
Волжский с/о 

дер. Демидовское -  
дер. Левино-Волжское 

315,0 

25   Ярославская область, р-
н Рыбинский, 

Арефинский с/о 

Автодорога  
дер. Васильково -  

дер. Большое Черняево - 
дер. Малое Черняево 

 
 

1675,0 

78-240 ОП МР Н 0020 

26   Ярославская область, р-
н Рыбинский, 

Арефинский с/о 

Автодорога  
дер. Оболтино -  
дер. Прошино 

600,0 78-240 ОП МР Н 0021 

27   Ярославская область, р-
н Рыбинский, 

Огарковский с/о 

Автодорога 
 "Рыбинск - Арефино" - 

СНТ "Тектон" 

26,0 78-240 ОП МР Н 0249 

28   Ярославская область, 
Рыбинский район, 
Арефинский с/о 

Автодорога  
дер. Наволоки -  

дер. Креково 

244,0 
 
 

78-240 ОП МР Н 0011 

29   Ярославская область, р-
н Рыбинский, 

Михайловский с/о 

Автомобильная дорога 
"Рыбинск - Большое Село" 

- дер. Мологино 

314,0 78-240 ОП МР Н 0047 

30   Ярославская область, р-
н Рыбинский, 

Михайловский с/о 

Автодорога  
"Рыбинск - Ал. Пустынь" - 

дер. Поповское (19 км) 

540,0 78-240 ОП МР Н 0067 

31   Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Волжский с/о 

Автодорога "Окружная  
г. Рыбинск -  

дер. Аксеново" -  
дер. Сысоевское 

374,0 78-240 ОП МР Н 0043 

32   Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Волжский с/о 

Автомобильная дорога 
"Окружная дорога -  

дер. Забава"-дер. Митино 

208,0 78-240 ОП МР Н 0040 

33   Ярославская область, р-
н Рыбинский, 

Арефинский с/о 

Автодорога  
дер. Хламово -  

дер. Кишатино -  
дер. Кузовлево 

2221,0 78-240 ОП МР Н 0005 

34   Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Покровский с/о 

Автомобильная дорога  
с. Покров -  

дер. Ивановское 

636,0 78-240 ОП МР Н 0379 

35   Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Октябрьское сельское 
поселение 

Автомобильная дорога 
п. Песочное - 

дер. Новоселки 

280,0 78-240 ОП МР Н 0258 

36   Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Волжский с/о 

Автомобильная дорога 
"Окружная дорога  

г. Рыбинск-полигон  
д. Выдрино" -  

СНТ "Локомотив",  
СНТ "Луч",  

СНТ "Моторостроитель-1" 
в районе  

дер. Костерино 

3802,0 78-240 ОП МР Н 0093 

37   Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Волжский с/о 

Автомобильная дорога  
дер. Наумовское -  
дер. Гавриловское 

2329,0 78-240 ОП МР Н 0381 

38   Ярославская область, 
Рыбинский район, 

Глебовский с/о  

Автомобильная дорога 
"Рыбинск-Глебово"-  

дер. Горки 

164,0 78-240 ОП МР Н 0119 



39   Ярославская область, 
Рыбинский район, 
Назаровский с/о 

Автомобильная дорога  
дер. Малое Троицкое -  
дер. Большое Троицкое 

363,0 78-240 ОП МР Н 0181 

 


	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	РЕШЕНИЕ

	5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и имущественным отношениям  (председатель – Смирнов А.Н.).
	Председатель Муниципального Совета
	Рыбинского муниципального района               А.В. Малышев

